
•• 

CMAS 
CONSELHO MUNICIPAL 0€ 

ASS1STËNCIA SOCIAL 

CMAS - CONSELHO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

COCOS-BA 

Resolução n°0412022 

Dispõe sobre a apreciação e aprovação da 

Prestação de Contas •  Estadual- Sistema 

Único de Assistência Social-

SUAS/202 1 .Fundo Municipal de Assistência 

Social do Município de Cocos-BA. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE COCOS-BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais de fiscalizar e deliberar sobre a Política Municipal de 

Assistência social, conferidas pelo Art. 300  da Lei Federal 8.742 de 07 de dezembro de 1993, e 

instituído através da Lei Municipal N° 547/2009. 

Considerando que o Conselho Municipal de Assistência Social do município de Cocos, 

Estado da Bahia, analisou, discutiu e aprovou, através de reunião ordinária realizada no dia 07 de 

abril do corrente ano, registrada na ata n° 04/2022, que dispõe aprovação da Prestação de Contas 

Estadual do exercício de 2021. 

Resolve: 

Art. 1°. Aprova a Prestação de Contas Estadual do Ano de 2021 

Registre-se e Publique-se. 

Nurya Vianaops Emerenciano Cocos-Bahia, 07 de abril de 2022. 
Sec. 	ência Social 

Portat'O5/2O1 7 

Nurya Viana Lopes Emerenciano 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

,Soares 

. à~ 
P4 


